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1.  JOHDANTO  

Vihdin kunnassa sijaitsevan Soiniemen alueelle ollaan laatimassa ranta -asemakaavaa ( Kuva t  1-1 ja 

1-2). Alueella ei ole tehty viimeaikaisia luontoselvityksiä, joten osana ranta -asemakaavan laadintaa 

alueelle tehtiin liito -orava -  ja luontotyyppiselv itykset kaavasuunnittelun tueksi.  

 

Tässä raportissa esitellään keväällä ja kesällä  2022 teh tyjen luontoselvitysten tulokset. Selvitykset 

on tehnyt FM biologi Jani Järvi Ramboll Finland Oy:stä.  

 

  

Kuva 1 ï1 . Kaava - alueen sijoittuminen Vihdissä  on  merkitty karttaan punaisella pisteellä.  Kartta: Maanmittauslai-

tos.  

 

 

Kuva 1 ï2. Kaava - alueen tarkempi sijainti. Kuvassa on esitetty myös Vihdin ja Espoon kuntaraja alueen läheisyy-

dessä  
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2.  AINEISTO JA MENETELMÄT  

2.1  Lähtötieto aineisto  ja aiemmat selvitykset  

 

Alueelta ei ollut tiedossa aiempia luontoselvityksiä. Selvityksen lähtötietoina käytettiin Suomen La-

jitietokeskuksen tietokannan havain toja  (Suomen Lajitietokeskus 2022).  Lisäksi selvitysten lähtö-

tietona  käytettiin  suunnitelmarajauksia ilmakuvia  muuta olem assa olevaa avointa paikkatietoa  mm. 

ympäristöhallinnon tietokannoista . 

2.2  Selvitysalue  

 

Luontoselvityks issä  tarkasteltava alue  on suunniteltu kaava -alue (Kuva 2ï1) . 

 

 

Kuva 2ï1 . Selvitysalue en rajaus.  
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2.3  Selvitysalueen läheiset suojelualueet  

 

Selvitysalueen läheisyydessä, alle 500 m etäisyydellä sen eteläreunasta, sijaitsee Nuuksion Na-

tura 2000 -alue (FI0100040), joka on myös valtion maiden luonnonsuojelualuetta (Nuuksion kan-

sallispuisto). Selvitysalueen vesialue, Saarijärvi, kuuluu osittain se lvitysalueen ulkopuolella Natura 

2000 -alueeseen ja Nuuksion kansallispuistoon. Natura 2000 -alue kuuluu suurelta osin myös ran-

tojensuojeluohjelma -alueeseen. Selvitysalueen läheiset suojelualueet on esitelty kuvassa 2 ï2.  

 

 

Kuva 2 ï2. Selvitysalue ja sen lä heiset suojelualueet.  
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2.4  Selvitysmenetelmät  

 

Maastokäynneillä  alueen yleispiirteet ja  havaitut huomion arvoiset selvityskohteet dokumentoitiin  

valokuvaamalla sekä  kirjaamalla ylös sanallisesti niitä koskevat keskeiset tiedot. Kohteet kirjattiin  

ylös GPS -paikantimella varustetulle tablettitietokoneelle suoraan Field Maps -paikkatietosovelluk-

seen .  

 

Luontotyyppien, vieraslajiesiintymien ja lajistoselvitysten yhteydessä havaittujen huomioitavien  

alueiden osalta tuotettiin  aluerajaukset. Lajihavainnot kerättiin  piste -  tai aluerajauksina.  

 

2.4.1  Liito - oravaselvity s 

 

Liito -oravaselvityksen maastokäynti tehtiin 1 1.5., jolloin lumet olivat maastos ta jo  lähes täysin  

sulaneet, mutta kasvukausi oli vasta aluillaan, jolloin mahdolliset liito -oravan  (Pteromys volans )  

papanat ovat  hyvin havaittavissa.  

 

Liito -oravaselvityksessä selvitysalueelta etsittiin  liito -oravalle soveltuvilta tai liito -oravan kulkuyh-

teydeksi sopivilt a metsä -  ja puustoalueilta papanoita rinnankorkeushalkaisijaltaan yli 15 cm ole-

vien puiden juurilta. Lisäksi havainnoitiin  mahdollisia liito -oravan kolo -  ja pesäpuita. Mahdollisia 

liito -oravan pesäpaikkoja ovat erityisesti kolopuut ja puna oravan  (Sciurus v ulgaris )  risupesät sekä 

sopivan kokoiset linnun -  ja liito -oravan pöntöt.  

 

Liito -oravakartoituks essa menetelmänä on rajata  lii to-oravalle soveltuv at metsäalueet ja mahdol-

liset  elinympäristöalue et sekä niiden väliset yhteydet ja merkitä havaintotiedot gps -pai kantimella 

paikkatietojärjestelmään . 

 

2.4.2  Luontotyyppi -  ja kasvillisuusselvity s 

 

Maastoselvitys tehtiin 2 7.6. Luontotyyppiselvityksessä selvitysalueelta kartoitettiin ja rajattiin  alu-

een luontotyypit Suomen luontotyyppien uhanalaisuusarvioinnin (2018) mukaisesti. Luontotyyppi-

selvityksen yhteydessä alueelta kartoitettiin  mahdollis et luonnonsuojelulain 29 §:n suojellut luon-

totyypit, metsälain 10 § tarkoittamat erityisen tärkeät eliny mpäristöt ja vesilain 2. luvun 11 § mu-

kaiset luontotyypit. Luontotyyppikohteista arvioitiin  niiden luonnontilaisuutta  ja edustavuutta .  

 

Luontotyyppiselvityksen yhteydessä merkittiin ylös  selvitysalueen  mahdolliset uhanalaisten , silmäl-

läpidettävien  tai rau hoitettujen  kasvilajien  sekä vieraskasvilajien  ja muiden mahdollisten huomion-

arvoisten kasvien  havainnot.  
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3.  TULOKSET  

3.1  Liito - oravaselvitys  

 

Selvitysalue elta tai sen  välittömästä  lähiympäristöstä  ei havaittu merkkejä liito -oravasta . Alueelta 

rajattiin kaksi liito -oravalle soveltuvaa elinympäristö aluetta (Kuva 3 ï1a) . Läntisempi  alue  on koh-

talaisen varttunutta sekametsää, jossa koivu on valtalajina ja sen alla kasvaa alikasvoksena kuusta. 

Seassa on muutamia järeitä koivuja ja haapoja. Alue on liito -oravalle soveltuvuudeltaan kohtalainen 

ja kehittymässä soveltuvammaksi.  Itäisempi  alue on varttunutta kuusivaltaista kangasmetsää, 

jossa on seassa koivua, haapaa ja muutamia harmaaleppiä . Kolopuita alueilt a ei havaittu.  

 

Selvitysalueen lähimmät tunnetut liito -oravahavain not  on tehty noin 100 ja 300  m päästä selvitys-

alueen  pohjoispuolelta (Suomen Lajitietokeskus 2022)  (Kuva 3 ï1b) . Havainnot on tehty vuosina 

2020 ja 2022 . Kumpikin havainnoista on kansalaishavaintoja, ja toisessa on valokuva havaitusta 

liito -oravasta.  Havaintopaikoi lta on puustoyhteys selvitysalueelle.  

 

 

Kuva 3 ï1 a. Liito - oravalle soveltuvat elinympäristöalueet  selvitysalueella .  
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Kuva 3 ï1b. Selvitysalueen läheiset liito - oravahavain not (Kuvakaappaus: Suomen Lajitietokeskus).  

 

3.2  Luontotyyppi -  ja kasvillisuusselvitys  

3.2.1  Luontotyyp it  

 

Luontotyyppi -  ja kasvillisuusselvityksen  perusteella selvitysalueen kasvillisuus on pääasiassa eri-

laista kangasmetsää ja pienialaisia korpiluontotyyppejä. Alue en itäosan halki virtaa metsäpuro, 

joka on pohjoisosastaan hakkuiden seurauksena menettänyt parhaimmat luontoarvonsa ja luon-

nontilansa, mutta eteläosassa lähellä Saarijärven rantaa puro on luonnontilainen ja sen varsi 

puustoinen . Luonnontilainen puro -osuus  on vesilain mukainen kohde, jonka luonnontilaa ei saa 

vaarantaa  ilman vesilupaa.  

 

Lähellä kohtaa,  jossa metsäpuro laskee Saarijärveen, esiintyy  purouoman ympärillä  luonnonsuo-

jelulailla suojeltua tervaleppäkorpea. Selvitysalueen keskiosassa metsän keskellä on vähäpuustoi-

nen kallio, joka on metsälain 10 §:n mukainen erityisen tärkeä elinympäristö.  

 

Suurin o sa alueella havaituista metsäluontotyypeistä on luokiteltu Suo men luontotyyppien uhan-

alaisuusluokituksen (2018) perusteella uhanalaisiksi .  Luontotyyppien uhanalaisuus on kuvattu ku-

viokohtaisen kuvaustekstin kohdalla.  Uhanalaiset luontotyyppialueet ovat suurimmaksi osaksi 

kohtalaisen edustavia.  Edustavuutta laskee eri tyisesti lahopuun vähäisyys  ja osittain puuston 

nuori ikä.  

 

Luontotyypit on esitelty karttakuvassa 3ï2. Luontotyyppien  ominaispiirteet ja  lajisto on esitelty 

kuviokohtaisesti kartan mukaisesti numeroituna karttakuv an jälkeen.  Puro ja sen eri osuuksien 

rajaukset on esitelty tarkemmin karttakuvassa 3 ï15.  
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Kuva 3 ï2 . Selvitysalueen luontotyypit.  

 

1. Kuivahko kangasmetsä (EN)  

Mäntyvaltainen, seassa kuusta, koivua, katajia ja joitain vaahteroita. Pohjoisosassa tuoreempi. 

Puusto jär eää, halk. 30 ï65 cm, joitain lahopuita maassa ja pystyssä. Puustoa harvennettu ran-

nassa. Kenttä -  ja pohjakerroksessa kasvavat muun muassa kanerva, sananjalka, poronjäkälät, 

puolukka, mustikka, maitikat, kielo  ja  juolukka . Alueella kasvaa vieraslaji komealu piinia. Kuivah-

kot kankaat on luokiteltu erittäin uhanalaisiksi (EN) luontotyypiksi Etelä -Suomessa. Kuvio ei kui-

tenkaan ole luonnontilainen, mutta puuston varttuneisuuden ja kohtalaisen lahopuumäärän (muu-

tama m 3/ha) vuoksi kuvio on kohtalaisen edustava.  
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2. Pihapiiri  (Kuva 3 ï3)  

Pihapuustoa ja käyttönurmea. Puustona järeitä lehmuksia, koivuja, kuusia, lehtikuusia, rannassa 

muutama tervaleppä ja koristepuita sekä -pensaita. Kenttä -  ja pohjakerroksessa on p erennaistu-

tuksia  ja  valtaosa alueesta  on käyttönurmea . 

 

 

Kuva 3 ï3. Selvitysalueen pihapiiriä, kuvattu na  rannan läheltä kohti pohjoista.  

 

3. Kallioketo (CR)  (Kuva 3 ï4)  

Suhteellisen tuore, reheväkasvuinen, mutta paikoin ketomainen. Lajeina kasvaa mm. isomaksa-

ruoho, ahosuolaheinä, ruoholaukka, nurmitädyke, hein ätähtimö, haisukurjenpolvi, nuokkuhel-

mikkä, rönsyleinikki  ja  kataja . Seassa on lehtoakileijaa, tiikerililjaa ja ulkomaista maksaruoholajia. 

Kedon läpi kulkee polku ja kasvillisuus on siltä osin kulunutta. Kalliokedot on luokiteltu äärimmäi-

sen uhanalaiseksi  luontotyypiksi koko Suomessa. Keto ei ole kuitenkaan luonnontilainen eikä 

edustava, sillä kasvillisuus on rehevää ja kulttuurivaikutteista.  

 

 

Kuva 3 ï4. Kallioketoa pihapiirillä, selvitysalueen länsiosassa.  
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4. Lehtomainen kangas (VU)  (Kuva 3 ï5)  

Valtalajin a kuusi, seassa mäntyä ja koivua sekä pihlajan, haavan ja vaahteran taimia. Puusto on 

varttunutta ja järeää, halk. 30 ï60 cm, taimia on harvennettu. Lahopuuta on vähän maassa. Kent-

täkerroksessa kasvavat mm. kielo, mustikka, oravanmarja, sananjalka, valkovuo kko, hiirenpor-

ras, sinivuokko, vadelma . Lehtomaiset kankaat on luokiteltu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi 

Etelä -Suomessa. Kuvio ei kuitenkaan ole luonnontilainen ja on edustavuudeltaan vain kohtalai-

nen, sillä lahopuustoa on vähän (muutama m 3/ha) ja puus toa on käsitelty.  

 

 

Kuva 3 ï5. Lehtomaista kangasta selvitysalueen länsiosassa.  

 

5. Tuore kangas (VU)  

Tiheäkasvuinen talousmetsä. Valtalajina kuusi ja haapa, seassa koivua. Puusto melko nuorta, hal-

kaisijaltaan 20 ï40 cm.  Lahopuuta hyvin vähän.  Kuvio on ojitettu.  Pohjakerros  on  lähes kasviton, 

aukkopaikoissa  kasvavat  vadelma, mustikka, aho/salokeltanot  ja hiirenporras . Tuoreet kankaat on 

luokiteltu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi  Etelä -Suomessa . Kuvio ei ole kuitenkaan ole edus-

tava eikä luonnontilainen puuston nuoruuden, lahopuun vähyyden  ja talousmetsäkäytön vuoksi.  

 

6. Tuore kangas (VU)  (Kuva 3 ï6)  

Valtalajina koivu, seassa haapaa,  mäntyä ja kuusta , seassa paljon pihlajantaimia. Puusto on 

melko harvaa, paikoin varttunut ta, halkaisijaltaan  30ï50  cm. H yvin vähän lahopuuta . Kenttäker-

roksessa kasvavat mustikka, puolukka, lauhat, keltanot, kastikat, juolukka ja ahomansikka etelä-

reunassa . Tuoreet kankaat on luokiteltu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi  Etelä -Suomessa . Ku-

vio ei  ole luonnontilainen eikä edustava lahopuun vähäisyyden  ja harvan ja nuoren puuston 

vuoksi.  

 

7. Metsäluhta/lampi  (Kuva 3 ï7)  

Rantametsä , jossa tervaleppäluh dan piirteitä, rakennetun vesialtaan ympärillä. Oletettavasti ter-

valeppäluhdan vanha muuntuma. Puula jeina tervaleppä, harmaaleppä, koivu ja kuusi, puusto 

halk. 20 ï40 cm. Muutamia lahokolopuita. Kenttäkerroksessa kasvavat sananjalka, koira nputki, 

mustikka  ja  hiirenporras . Vedessä ja rantaviivassa kasvavat vesitatar, kurjenpolvi, ulpukka, 

lumme, pullosara  ja  vihvilä t. Ei - luonnontilainen luontotyyppi.  
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Kuva 3 ï6. Tuoretta kangasta, joka on talousmetsäkäytössä selvitysalueen luoteisosassa.  

 

 

Kuva 3 ï7. Metsäluhta, jonka keskellä kaivettu lampi selvitysalueen eteläosassa rannan lähellä. Kuvattu kohti 

etelää.   

 

8. Kuivahko kangas (EN)  (Kuva 3 ï8)  

Kallioinen ja mäntyvaltainen. Seassa kuusta ja koivua, puusto paikoin melko varttunutta, halk. 

30ï60 cm. Lahopuuta jonkin verran. Kenttä -  ja pohjakerroksessa kasvavat mm. mustikka, puo-

lukka, poronjäkälät, hiiren porras  ja  kataja . Kuivahkot kankaat on luokiteltu erittäin uhanalais eksi 

(EN) luontotyypiksi Etelä -Suomessa. Kuvio ei kuitenkaan ole luonnontilainen, mutta puuston vart-

tuneisuuden ja kohtalaisen lahopuumäärän (muutama m 3/ha) vuoksi kuvio on kohtalaisen edu s-

tava.  
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Kuva 3 ï8. Kuivahkoa kangasmetsää rinteessä Saarijärven rannalla selvitysalueen eteläosassa. Kuvattu kohti 

itää.  

 

9. Kallioketo (CR)  (Kuva 3 ï9)  

Kuiva, vähäravinteinen  ja  pienialainen  keto kuivahkon kankaan keskellä. Oletettavasti ei ole  lai-

dunnett u. Kasvilajeina kasvavat mm. mäkitervakko, pelto -orvokki, aho suolaheinä, isomaksa-

ruoho, haisukurjenpolvi, koiranheinä,  hiirenporras, nurmilauha ja rohtosormustinkukka. Keto on 

melko edustava lajistonsa puolesta ja suhteellisen luonnontilainen.  

 

 

Kuva 3ï9. Kallioketoa selvitysalueen keskiosan kuivahkon kangasmetsän keskellä.  Kuvassa kukkivaa mäkiter-

vakkoa.  
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10. Tuore kangas (VU)  (Kuva 3 ï10)  

Kuusivaltainen, seassa  on  haapoja, raitoja ja koivuja, muutamia lehmuksen taimia . Puusto on 

suhteellisen varttunutt a, halk. 30ï60  cm . Lahopuuta on vähän. Kenttä -  ja pohjakerroksessa kas-

vavat mm. mustikka, sananjalka, metsäimarre, käenkaali, oravanmarja, rätvänä  ja  kielo . Tuoreet 

kankaat on luokiteltu vaarantuneeksi (VU) luontotyypiksi  Etelä -Suomessa . Kuvio  on kohtalais en 

edustava ja se on paikoin luonnontilaisen kaltainen. Lahopuun vähäisyys  ja puuston nuori ikä  

alentaa  edustavuutta.  

 

11. Vähäpuustoinen kallio  (ML 10§)  (Kuva 3 ï11)  

Metsälain 10 §:n mukainen erityisen tärkeä elinympäristö. Valtapuuna mänty, lahopuuta jonkin 

verran maassa. Kenttä -  ja pohjakerroksessa kasvavat puolukka, poronjäkälä t , metsälauha, ka-

nerva, mustikka  ja erilaiset sammalet . 

 

 

Kuva 3 ï10. Tuoretta kangasta se lvitysalueen keskiosassa.  

 

 

Kuva 3 ï11. Vähäpuustoista kalliota (ML 10§) selvitysalueen keskiosassa.  






























